[image: Нагорский МР герб контур вольная]
3

[bookmark: _GoBack]НАГОРСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
27.09.2024									                 № 31.4
пгт Нагорск
Об утверждении Перечня ключевых показателей эффективности деятельности главы Нагорского района и инвестиционного уполномоченного Нагорского муниципального района Кировской области
В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Нагорская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень ключевых показателей эффективности деятельности главы Нагорского района и инвестиционного уполномоченного Нагорского муниципального района Кировской области согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня подписания.
	Председатель
Нагорской районной Думы

Л.А. Леушина

	Глава Нагорского района
	В.Е. Булычев

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отделом экономики
и работы с малым бизнесом						Е.В. Чеглакова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации по
экономике и муниципальной собственности			О.В. Двоеглазова
Разослать: отдел экономики, правовой отдел, прокуратура
Подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Нагорский муниципальный район Кировской области.
Правовая антикоррупционная экспертиза проведена:
предварительная
заключительная

Приложение

к решению Нагорской
районной Думы
от _________ № ____
ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей эффективности деятельности главы Нагорского района и инвестиционного уполномоченного Нагорского муниципального района Кировской области
1. Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории Нагорского муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему годы (единиц).
2. Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории Нагорского муниципального района в текущем году (единиц).
3. Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории Нагорского муниципального района в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя (рублей).
____________
image1.jpeg